
 
 

UCHWAŁA NR XL.389.2023 
RADY GMINY LIPNICA MUROWANA 

z dnia 24 marca 2023 roku 

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lipnica Murowana 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 poz. 40) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 2519 z późn. zm.), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bochni, Rada Gminy Lipnica 
Murowana uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lipnica Murowana 
w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnica Murowana. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr X.99.2019 Rady Gminy Lipnica Murowanej z dnia 27 listopada 2019 roku 
w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lipnica Murowana (Dz. 
Urz. Woj. Małopol. z dnia 5 grudnia 2019 r. poz. 8842). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od jej publikacji. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

mgr inż. Damian Gaża 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 marca 2023 r.

Poz. 2230



Załącznik Nr 1 do Uchwały nr XL.389.2023 
Rady Gminy Lipnica Murowana 
z dnia 24 marca 2023 r. 

 
 
 

R e g u l a m i n 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lipnica Murowana 

 
 
 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne 

 
 

§1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Lipnica 
Murowana dotyczące: 

1.Wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości położonych                     
w Gminie Lipnica Murowana, określonych w ustawie. 

2. Rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego 
oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników  i worków oraz utrzymania 
pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

3. Utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów. 

4. Częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

5. Innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 

6. Obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 
zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do 
wspólnego użytku. 

7. Wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 
w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 
nieruchomościach. 

8. Wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) Chowie zwierząt – rozumie się przez to wszelkie formy posiadania zwierząt gospodarskich bez 
względu na tytuł prawny oraz sposób ich utrzymywania i użytkowania; 

2) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Lipnica Murowana; 

3) Harmonogramie - należy przez to rozumieć harmonogram odbioru odpadów komunalnych na 
terenie gminy Lipnica Murowana, dostarczany przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne; 

4) Nieruchomości - należy przez to rozumieć nieruchomość, zgodnie zapisami art. 46 ustawy z dnia 
23 kwietnia 1964r. Kodeks cywilny (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1360 z późn. zm.); 

5) Nieruchomościach zamieszkałych – należy przez to rozumieć nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, o których mowa w art. 6c ust. 1 ustawy ustawę z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.); 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2230



6) Nieczystościach ciekłych - należy przez to rozumieć ścieki gromadzone przejściowo  
w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków; 

7) Odpadach budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych -  rozumie się przez to 
odpady powstałe podczas robót budowlanych, dla  postępowania z którymi zgodnie z art. 1b ust. 
2  ustawy  stosuje się przepisy dotyczące postępowania z odpadami komunalnym; 

8) Odpadach komunalnych - należy przez to rozumieć odpady powstające w gospodarstwach 
domowych, oraz odpady pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój 
charakter i skład są podobne do odpadów z gospodarstw domowych, w szczególności 
niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i odpady selektywnie - przy czym odpady 
komunalne nie obejmują odpadów z produkcji, rolnictwa, leśnictwa, rybołówstwa, zbiorników 
bezodpływowych, sieci kanalizacyjnej oraz z oczyszczalni ścieków, w tym osadów ściekowych, 
pojazdów wycofanych z eksploatacji oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych; 
niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne pozostają niesegregowanymi (zmieszanymi) 
odpadami komunalnymi, nawet jeżeli zostały poddane przetwarzaniu odpadów, ale przetwarzanie 
to nie zmieniło w sposób znaczący ich właściwości; 

9) Odpadach niebezpiecznych - rozumie się przez to odpady zgodnie z treścią art. 3 ust.4 ustawy  
o odpadach oraz zgodnie z załącznikiem nr 3 do ustawy o odpadach, z zastrzeżeniem art. 7 tej 
ustawy, w odniesieniu do frakcji składających się na odpady komunalne, takie jak np.: baterie, 
akumulatory, świetlówki, resztki farb, lakierów, rozpuszczalników, środków do impregnacji 
drewna, olejów mineralnych i syntetycznych, benzyn, leków, opakowania po środkach ochrony 
roślin, nawozach, opakowania po aerozolach; 

10) Odpadach opakowaniowych - należy przez to rozumieć wszystkie opakowania, w tym 
opakowania wielokrotnego użytku wycofane z ponownego użycia, stanowiące odpady  
w rozumieniu przepisów ustawy o odpadach, z wyjątkiem odpadów powstających w procesie 
produkcji opakowań; 

11) Odpadach ulegających biodegradacji - należy przez to rozumieć odpady, które ulegają 
rozkładowi tlenowemu lub beztlenowemu przy udziale mikroorganizmów; 

12) Odpadach wielkogabarytowych - należy przez to rozumieć jeden z rodzajów odpadów 
komunalnych wymienionych w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
charakteryzujący się tym, że jego składniki, ze względu na swoje rozmiary i masę, nie mogą być 
umieszczone w typowych pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, jak 
na przykład szafy, łóżka, wersalki, stoliki, itp; do odpadów wielkogabarytowych nie zalicza się 
wszelkiego rodzaju odpadów z budów i remontów, zużytych opon, itp.; 

13) Odpadach zielonych - rozumie się przez to odpady komunalne stanowiące części roślin 
pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, a także z targowisk, 
z wyłączeniem odpadów z czyszczenia ulic i placów; 

14) Podmiocie uprawnionym – należy przez to rozumieć podmiot realizujący zadania w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych prowadzący 
działalność, o której mowa w art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach, na którą konieczne jest uzyskanie zezwolenia, lub gminna jednostka realizująca te 
zadania, która nie ma obowiązku uzyskania zezwolenia, oraz zarejestrowany w rejestrze 
działalności regulowanej podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości 
niezamieszkałych, w sytuacji gdy gmina nie podjęła uchwały, o której mowa w art. 6c ust. 2 
ustawy, wpisany do rejestru działalności regulowanej zgodnie z zapisami art. 9c ustawy z dnia 13 
września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 2519  
z późn. zm.); 

15) Przedsiębiorcy - rozumie się przez to podmiot prowadzący działalność na podstawie wpisu do 
rejestru działalności regulowanej (art. 9c ustawy), który zgodnie z zapisami art. 6d ust.1 ustawy, 
na mocy wygranego przetargu podpisał z Gminą umowę na odbiór lub odbiór  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2230



i zagospodarowanie odpadów komunalnych; 

16) Punktach Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych – należy przez to rozumieć 
punkty w znaczeniu art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
zlokalizowane na terenie gminy, specjalnie w tym celu przygotowane i wyposażone, w których 
właściciele nieruchomości w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi mogą 
przekazywać odpady komunalne z podziałem na poszczególne frakcje, o których mowa w §7  ust. 
1 Regulaminu, 

17) Regulaminie – rozumie się przez to niniejszy „Regulamin utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Lipnica Murowana”; 

18) Stacjach zlewnych – rozumie się przez to instalacje i urządzenia zlokalizowane przy kolektorach 
sieci kanalizacyjnej lub przy oczyszczalniach ścieków służące do przyjmowania nieczystości 
ciekłych dowożonych pojazdami asenizacyjnymi z miejsc gromadzenia; 

19) Stawkach opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi - należy przez to rozumieć stawki 
uchwalone uchwałą Rady Gminy Lipnica Murowana na podstawie art. 6k ust. 1 ustawy oraz art. 
6k ust. 3 ustawy, w sytuacji gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny, Rada Gminy uchwala wysokości stawki nie niższą 
niż dwukrotna wysokość i nie wyższą niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę 
gminy na podstawie art. 6k ust. 1 ustawy; 

20) Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.); 

21) Właścicielach nieruchomości – rozumie się przez to także współwłaścicieli, użytkowników 
wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub 
użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością. Jeżeli obowiązki wskazane  
w ustawie mogą jednocześnie dotyczyć kilku podmiotów wymienionych powyżej, obowiązany 
do ich wykonania jest podmiot lub podmioty faktycznie władające nieruchomością. W takim 
przypadku podmioty, o którym mowa w art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy, mogą w drodze umowy zawartej 
w formie pisemne, wskazać podmiot obowiązany do wykonania obowiązków wynikających                   
z ustawy; 

22) Zbieraniu odpadów – zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 34 ustawy o odpadach, rozumie się przez to 
gromadzenie odpadów przed ich transportem do miejsc przetwarzania, w tym wstępne sortowanie 
nieprowadzące do zasadniczej zmiany charakteru i składu odpadów i nie powodujące zmiany 
klasyfikacji odpadów oraz tymczasowe magazynowanie odpadów, o których mowa w art. 3 ust.1 
pkt 5lit. b ustawy o odpadach; 

23) Zbiornikach bezodpływowych - należy przez to rozumieć instalacje i urządzenia przeznaczone 
do gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscu ich powstawania; 

24) Zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które 
uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich 
właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

25) Zwierzętach domowych – zgodnie z treścią art. 4 pkt 17 ustawy o ochronie zwierząt rozumie się 
przez to zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem w jego domu lub innym 
odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego towarzysza; 
zgodnie z treścią Europejskiej Konwencji Ochrony Zwierząt Towarzyszących jako zwierzę 
towarzyszące rozumie się każde zwierzę trzymane lub mające zostać w przyszłości nabyte przez 
człowieka i trzymane w jego bezpośrednim otoczeniu domowym dla jego przyjemności  
i towarzystwa; 

26) Zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie w rozumieniu 
przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2230



Rozdział II 
Wymagania w zakresie utrzymania porządku i czystości 

na terenie nieruchomości 
 
 
§ 3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania czystości i porządku na terenie swoich 
nieruchomości, zgodnie z ustawą oraz niniejszym regulaminem. 

§ 4. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do: 
1. Wyposażenia nieruchomości w worki lub pojemniki, przeznaczone do zbierania odpadów 

komunalnych, utrzymanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym  
i technicznym oraz utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc 
gromadzenia odpadów, chyba że na mocy uchwały rady gminy, o której mowa w art. 6r ust. 3, 
obowiązki te w całości lub w części przejmie gmina jako część usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Zawarcia umowy z podmiotem uprawnionym odbierającym odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości, wpisanym do rejestru działalności regulowanej oraz posiadania dowodów 
uiszczania opłat za te usługi w przypadku nieruchomości niezamieszkałych. 

3. Przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej lub, w przypadku gdy budowa sieci 
kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, wyposażenie nieruchomości           
w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub w przydomową oczyszczalnię ścieków 
bytowych, spełniające wymagania określone w przepisach odrębnych. Przyłączenie 
nieruchomości do sieci kanalizacyjnej nie jest obowiązkowe, jeżeli nieruchomość jest 
wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków spełniającą wymagania określone  
w przepisach odrębnych. 

4. Gromadzenia nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych o pojemności dostosowanej 
do ilości osób stale lub czasowo przebywających na terenie nieruchomości oraz zawarcia umowy 
z gminną jednostką organizacyjną lub podmiotem uprawnionym posiadającym zezwolenie na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych oraz posiadania dowodów uiszczania opłat ze te usługi, w przypadku 
nieruchomości niepodłączonych do kanalizacji sanitarnej. 

5. Zbierania w sposób selektywny powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych  
w pojemnikach lub workach, o których mowa w ust.1, zgodnie z wymaganiami określonym  
w regulaminie oraz sposobem określonym w przepisach wydanych na podstawie art. 4a ust.1 
ustawy. 

6. Pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości 
ciekłych w sposób zgodny z przepisami ustawy i przepisami odrębnymi.  

7. Uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż 
nieruchomości, przy czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą 
dla ruchu pieszego, położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości. Właściciel 
nieruchomości nie jest obowiązany do uprzątnięcia chodnika, na którym jest dopuszczalny płatny 
postój lub parkowanie pojazdów samochodowych. 

8. Usuwania z terenu nieruchomości odpadów budowlanych i rozbiórkowych o których mowa               
w § 2 pkt 7, w sposób zgodny z regulaminem i ustawą, chyba że jest to teren budowy, wówczas 
należy to do obowiązków wykonawcy robót budowlanych. 

9. Przekazywania odpadów komunalnych podmiotowi uprawnionemu odbierającemu odpady na 
terenie gminy Lipnica Murowana wpisanemu do rejestru działalności regulowanej, w przypadku 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub inna nieruchomość wykorzystywana 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

10. Realizacji innych obowiązków określonych w regulaminie i w ustawie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2230



 
§ 5. Wykonawcy robót budowlanych na terenie budowy zobowiązani są do wykonania obowiązków 
o których mowa w art. 5 ust. 1 ustawy. 
 
§ 6. Zarządca drogi zobowiązany jest do utrzymania czystości i porządku na drogach publicznych 
poprzez wykonanie obowiązków o których mowa w art. 5 ust. 4 ustawy. 
 
§ 7 1. W drodze selektywnej zbiórki wydzieleniu z wytworzonych na terenie nieruchomości odpadów 
komunalnych podlegają: 

1) papier, tektura, odpady opakowaniowe z papieru oraz odpady opakowaniowe z tektury, 
2) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe z metali, odpady opakowaniowe  

z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 
3) szkło, odpady opakowaniowe ze szkła, 
4) bioodpady, 
5) popiół, 
6) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 
7) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 
8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
9) zużyte opony, 
10) chemikalia, 
11) odpady niebezpieczne, 
12) przeterminowane leki, 
13) zużyte baterie i akumulatory, 
14) odpady tekstyliów i odzieży, 
15) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek. 

2. Powstające na terenie nieruchomości odpady komunalne przed ich zgromadzeniem  
w pojemnikach lub workach na odpady, należy poddać na terenie nieruchomości segregacji 
mającej na celu oddzielenie poszczególnych frakcji odpadów od siebie. 

3. Odpady wymienione w ust. 1 pkt. 1- 5, a także niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 
pozostałe po segregacji należy gromadzić w workach o odpowiednim kolorze, wymienionych              
w § 11 ust. 2 pkt 1 i 2 Regulaminu. Pozostałe odpady z ust. 1 pkt. 6 – 15 należy dostarczać 
indywidualnie przez właścicieli nieruchomości do wyznaczonego przez gminę punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, z zastrzeżeniem §11 ust. 2 pkt 2.  

4. Właścicieli nieruchomości, na których są wytwarzane odpady komunalne zobowiązuje się do 
oznaczania pojemników lub worków służących do gromadzenia odpadów pierwszymi literami 
nazwy miejscowości, w której nieruchomość jest położona oraz numerem porządkowym 
nieruchomości identyfikującym właściciela nieruchomości. 

5. Odpady komunalne ulegające biodegradacji należy poddać procesowi kompostowania  
z zachowaniem sztuki ogrodniczej, w sposób nie powodujący uciążliwości dla otoczenia  
z przeznaczeniem do własnego wykorzystania kompostu. W przypadku braku możliwości ich 
kompostowania na swojej nieruchomości właściciel nieruchomości powinien gromadzić je  
w workach koloru brązowego, a następnie przekazać przedsiębiorcy odbierającemu odpady 
komunalne. 

6. Na nieruchomościach zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi dopuszcza się 
unieszkodliwianie bioodpadów, stanowiących odpady komunalne poprzez ich kompostowanie  
w kompostownikach przydomowych zlokalizowanych w miejscu wydzielonym na terenie 
nieruchomości, w sposób niepowodujący uciążliwości higieniczno-sanitarnych dla otoczenia oraz 
zapobiegający rozproszeniu się kompostowanych odpadów. Właściciele takich  nieruchomości są 
zwolnieni z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na bioodpady, pod warunkiem zawarcia 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2230



informacji o posiadanym kompostowniku w deklaracji, o której mowa w art. 6m ust. 1 ustawy. 

7. W przypadku stwierdzenia, że właściciel, który złożył informację o której mowa w ust. 6 nie 
posiada przydomowego kompostownika, nie kompostuje bioodpadów w kompostowniku lub 
uniemożliwia wójtowi, burmistrzowi lub prezydentowi miasta, lub upoważnionej przez niego 
osobie dokonanie oględzin nieruchomości, w celu weryfikacji zgodności informacji, o której 
mowa w art. 6m ust. 1b pkt 7, ze stanem faktycznym, stwierdza się w drodze decyzji utratę prawa 
do zwolnienia, o którym mowa w ust. 4a ustawy. 

8. Worki niezbędne do prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów dostarczy właścicielowi 
nieruchomości zamieszkałych przedsiębiorca odbierający odpady. 

9. Selektywnie zebrane odpady komunalne wymienione w ust. 1 pkt. 1-15 właściciele 
nieruchomości zamieszkałych mogą dostarczać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w ramach uiszczanej przez nich opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

 
§ 8. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów zlokalizowany jest w Lipnicy Dolnej na działce 
ewidencyjnej nr 897/8 (przy Oczyszczalni Ścieków w Lipnicy Dolnej nr 291), umożliwia łatwy 
dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy. 
 
§ 9. Mycie i naprawa pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi mogą 
być dokonywane przy spełnieniu następujących warunków: 

1. Mycie pojazdów samochodowych z wyłączeniem mycia podwozia i silnika  poza myjniami, nie 
może powodować zanieczyszczenia środowiska i powinno odbywać się wyłącznie przy użyciu 
środków ulegających biodegradacji, pod warunkiem, że powstające ścieki odprowadzane będą do 
kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego.  

2. Naprawa pojazdów samochodowych związana z ich bieżącą eksploatacją dopuszczalna jest pod 
warunkiem niezanieczyszczania środowiska oraz gromadzenia powstających przy pracach odpadów 
w urządzeniach do tego przeznaczonych. 
 
§ 10. Na terenie Gminy Lipnica Murowana zabrania się : 
1. Spalania odpadów komunalnych i odpadów zielonych z ogrodów i parków na terenie otwartym, 

w pojemnikach oraz w piecach nieprzeznaczonych do tego celu. Dopuszcza się spalanie odpadów 
z drewna niezawierających substancji niebezpiecznych. 

2. Wrzucania do pojemników lub worków przeznaczanych do selektywnej zbiórki innych odpadów 
niż te dla jakich pojemniki i worki zostały przeznaczone. 

3. Indywidualnego wywożenia i wysypywania odpadów szczególnie w miejsca do tego 
nieprzeznaczone. 

4. Wykorzystywania koszy zlokalizowanych w miejscach publicznych (na przystankach, drogach, 
placach itp.) do pozbywania się odpadów powstających w gospodarstwach domowych, sklepach, 
punktach gastronomicznych i usługowych oraz innych nieruchomościach. 

5. Wylewania nieczystości ciekłych poza wyznaczonymi do tego celu stacjami zlewnymi. 
6. Wykorzystywania nieczynnych studni kopanych do gromadzenia odpadów, nieczystości ciekłych 

i wód opadowych spływających z powierzchni nieruchomości. 
7. Zajmowania pasa drogowego (chodniki, pobocza, jezdnie, rowy przydrożne) celem składowania 

odpadów lub materiałów budowlanych. Na zajęcie pasa drogowego wymagana jest zgoda 
zarządcy drogi i pobierana jest za to opłata zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 marca 1985r. 
o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022. poz. 1693 z późn. zm.). 

 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 2230



Rozdział III 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do 
użytku publicznego oraz na drogach publicznych, wymagania dotyczące gromadzenia 

nieczystości ciekłych na terenie nieruchomości oraz utrzymania miejsc gromadzenia odpadów 
w odpowiednim stanie sanitarnym 

 
 
§ 11. 1. Pojemniki, worki przewidziane do gromadzenia odpadów komunalnych na terenie gminy 
Lipnica Murowana to: 

1) kosze uliczne – minimalna pojemność 20 l, 
2) pojemniki na odpady – minimalna pojemność 110 l, 
3) worki foliowe na gromadzenie zmieszanych odpadów komunalnych oraz pozostałości po 

segregacji odpadów – min. poj. 120 l, 
4) worki foliowe przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów – min. poj. 60 l, 
5) kontenery przeznaczone na odpady – min. poj. 1000 l. 

2. Ilość pojemników i worków, ich rodzaj i wielkość powinna być dostosowana do średniej ilości 
powstających na nieruchomości odpadów komunalnych oraz liczby osób korzystających z tych 
pojemników lub worków, z uwzględnieniem możliwości segregacji odpadów: 

1) Odpady komunalne wymienione w § 7 ust.1 pkt 1-5 zbierane w sposób selektywny należy 
gromadzić w pojemnikach i workach z zachowaniem odpowiedniej kolorystyki dla 
poszczególnych frakcji: 
a) dla papieru w pojemnikach lub workach w kolorze niebieskim oznaczonych napisem 

„Papier”, 
b) dla szkła w pojemnikach lub workach w kolorze zielonym oznaczonych napisem „Szkło”, 
c) dla metali i tworzyw sztucznych w pojemnikach lub workach w kolorze żółtym oznaczonych 

napisem „Metale i tworzywa sztuczne”, 
d) dla bioodpadów w pojemnikach lub workach w kolorze brązowym oznaczonych napisem 

„Bio”, 
e) dla popiołu w pojemnikach lub workach w kolorze popielatym oznaczonych 

napisem ,,Popiół”. 

2) Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne pozostałe po segregacji należy gromadzić                 
w workach koloru CZARNEGO. 

3. Sposób ustawienia pojemników i worków do gromadzenia odpadów komunalnych nie może 
stwarzać niedogodności dla mieszkańców nieruchomości, mieszkańców sąsiednich nieruchomości,  
a także niedogodności bądź zagrożeń w ruchu pojazdów lub pieszych. 
 
§ 12. 1. Na nieruchomości, która nie została przyłączona do kanalizacji sanitarnej, właściciel 
nieruchomości jest zobowiązany do wyposażenia jej w oczyszczalnię przydomową lub w szczelny 
zbiornik bezodpływowy (szambo) oraz do jego systematycznego opróżniania. 

2. Zbiorniki na nieczystości ciekłe winny spełniać wymagania określone w rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać budynki i ich usytuowanie, a ich pojemność winna uwzględniać normatywne ilości 
odpadów ciekłych przypadających na jednego mieszkańca, zgodnie z obowiązującymi w tym 
zakresie przepisami i być dostosowana do ilości osób stale lub czasowo przebywających na terenie 
nieruchomości. 

3. Przepustowość przydomowej oczyszczalni ścieków winna być dostosowana do ilości osób 
zamieszkujących nieruchomość, w sposób zapewniający uzyskanie stopnia oczyszczania ścieków 
określonego w odrębnych przepisach. 

4. W razie podejrzenia o nieszczelność zbiornika bezodpływowego (szamba), odprowadzania 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 2230



ścieków do kanalizacji deszczowej albo do rowu melioracyjnego czy w przypadku innego 
nielegalnego zrzutu ścieków, upoważnione przez Wójta Gminy służby mogą dokonać kontroli w celu 
stwierdzenia stanu technicznego zbiornika lub ustalenia sposobu nielegalnego zrzutu ścieków. 
Właściciel nieruchomości zobowiązany jest umożliwić wstęp na teren nieruchomości upoważnionym 
służbom w celu przeprowadzenia kontroli. 
 
§ 13. 1. Na drogach publicznych, chodnikach, placach, skwerach i zieleńcach odpady komunalne 
powinny być gromadzone w koszach przeznaczonych do tego celu. 

2. Organizatorzy imprez plenerowych lub zgromadzeń o charakterze publicznym, prowadzący na 
terenach użyteczności publicznej ogródki piwne, targowiska, sezonowe punkty gastronomiczne itp., 
są zobowiązani do zapewnienia odpowiedniej ilości pojemników na odpady oraz oczyszczenia terenu 
po zakończeniu imprezy, zgromadzenia lub zlikwidowania działalności. 
 
§14. 1. Pojemniki lub worki zawierające odpady komunalne należy wystawiać w dniu odbioru, 
zgodnie z harmonogramem, na terenie nieruchomości w miejscu dostępnym dla przedsiębiorcy,  
a w przypadku utrudnionego dojazdu do nieruchomości, w inne miejsce uzgodnione z przedsiębiorcą 
odbierającym odpady. 

2. Szczelny zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe lub oczyszczalnia przydomowa winny 
być zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego podmiotu 
uprawnionego. 
 

§ 15. 1. Właściciel nieruchomości ma obowiązek zapewnić czystość i porządek poprzez utrzymanie 
miejsc gromadzenia odpadów w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym, poprzez 
utrzymywanie pojemników na odpady w odpowiednim stanie sanitarnym, technicznym, 
porządkowym oraz ich okresowego dezynfekowania. 
2. Podczas lokalizowania miejsc gromadzenia odpadów komunalnych należy uwzględnić właściwe 
przepisy w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. 
3. Miejsca gromadzenia odpadów powinno być wolne od odcieków, odpadów zalegających luzem 
lub worków nieprzeznaczonych do gromadzenia odpadów. 
 
 
 

Rozdział IV 
Sposób i częstotliwość usuwania odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 
z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

 
 
§ 16. 1. Odpady komunalne z terenu nieruchomości zamieszkałych mieszkańcy będą przekazywać 
przedsiębiorcy wyłonionemu przez Gminę w drodze przetargu, natomiast z pozostałych 
nieruchomości przez podmiot uprawniony, z którym właściciel nieruchomości zawrze stosowną 
umowę. 
2. Ustala się następującą częstotliwość przekazywania przez mieszkańców odpadów komunalnych: 

1) Odpady niesegregowane (zmieszane) - w okresie od 1 kwietnia do 31 października nie 
rzadziej niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych i nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie 
z budynków mieszkalnych jednorodzinnych, a w pozostałych miesiącach nie rzadziej niż raz 
w miesiącu. 

2) Bioodpady stanowiące odpady komunalne - w okresie od 1 kwietnia do 31 października nie 
rzadziej niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych i nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie 
z budynków mieszkalnych jednorodzinnych, a w pozostałych miesiącach nie rzadziej niż raz 
w miesiącu - dotyczy właścicieli nieruchomości nie kompostujących bioodpadów 
stanowiących odpady komunalne w przydomowych kompostownikach. 

3) Frakcje odpadów gromadzonych selektywnie takich jak: papier, szkło, metale, tworzywa 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 2230



sztuczne, popiół – nie rzadziej niż raz w miesiącu lub należy dostarczyć do Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych według potrzeb. 

4) Odpady wymienione § 7 ust.1 pkt 6-15 należy dostarczyć samodzielnie  w miarę potrzeb do 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

5) Odpady wymienione § 7 ust.1 pkt 6-9  będą dodatkowo odbierane raz w roku  od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych w ramach objazdowej zbiórki przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady.                      

6) Dodatkowo przeterminowane leki i zużyte baterie można przekazywać systematycznie do 
specjalnych pojemników usytuowanych na terenie gminy lub w punktach sprzedaży.  

7) Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny według potrzeb można dodatkowo przekazywać do 
punktów zbierania zużytego sprzętu prowadzonych przez sprzedawców tego sprzętu. 

3. Pozbywanie się nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych powinno odbywać się  
z częstotliwością uzależnioną od pojemności zbiornika bezodpływowego oraz liczby osób 
zamieszkałych nieruchomość wyposażoną w dany zbiornik, jednak nie rzadziej niż raz na pół roku. 

4. W przypadku stwierdzenia nieszczelności zbiornika bezodpływowego, właściciel nieruchomości 
jest zobowiązany do niezwłocznego usunięcia nieszczelności oraz powiadomienia o tym gminy. 

5. Nieczystości ciekłe pochodzące z osadników przydomowych oczyszczalni ścieków należy usuwać 
z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż raz na dwa 
lata. 

6. Organizatorzy imprez masowych zobowiązani są usuwać odpady i opróżniać przenośne toalety po 
zakończeniu imprezy. 
7. Ustala się częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku 
publicznego: 

1) w Lipnicy Murowanej – 2 razy w tygodniu, 
2) w pozostałych miejscowościach – 1 raz w tygodniu. 

 
 
 

Rozdział V 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

 
 
§ 17. 1. Odpady komunalne odbierane od właścicieli nieruchomości przekazywane przedsiębiorcom 
i podmiotom uprawnionym podlegają unieszkodliwianiu w instalacjach komunalnych wskazanych  
w wojewódzkim planie gospodarki odpadami lub są przekazywane innym podmiotom do odzysku 
lub recyklingu. 

2. Dopuszcza się kompostowanie odpadów roślinnych powstających na terenie nieruchomości we 
własnym zakresie i na własne potrzeby. 

3. W celu ograniczenia ilości powstających na nieruchomościach odpadów przewiduje się: 
1) Tworzenie przydomowych kompostowni oraz wspomaganie i edukowanie mieszkańców  

w zakresie kompostowania przydomowego na terenach zabudowy jednorodzinnej, 
2) Prowadzenie kampanii informacyjnych, programów szkoleniowych w zakresie zapobiegania 

powstawaniu odpadów oraz postępowania z odpadami, zmierzających do ukształtowania 
świadomych postaw mieszkańców, 

3) Promocję wykorzystywania produktów o wydłużonym okresie użytkowania, 
4) Promocję napraw oraz ponownego wykorzystania materiałów, produktów i opakowań. 

 
 
 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 2230



Rozdział VI 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 
przeznaczonych do wspólnego użytku 

 
 
§ 18. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w tym m.in. psy i koty są zobowiązane do zachowania 
środków ostrożności zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz 
przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku i ponoszą pełną 
odpowiedzialność za zachowanie zwierząt, które utrzymują. 

2. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należy w szczególności: 
1) Prowadzenie ich na uwięzi; w miejscach publicznych zwierzęta powinny być zabezpieczone 

w taki sposób aby nie kąsały, drapały lub brudziły. 
2) Nie wprowadzanie zwierząt do obiektów użyteczności publicznej i obsługi ludności 

(postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z psów-przewodników). 
3) Nie wprowadzanie zwierząt na tereny placów gier i zabaw, piaskownic dla dzieci. 
4) Przestrzeganie innych obowiązków określonych w przepisach szczególnych. 
5) Usuwanie przez właścicieli zwierząt, zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta 

domowe w obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego. 
Nieczystości te umieszczone w szczelnych pojemnikach (workach) mogą być składowane  
w urządzeniach do zbierania odpadów komunalnych. 

 
§ 19. 1. Psy powinny mieć stworzone przez właściciela takie warunki aby nie mogły samodzielnie 
wydostać się poza teren nieruchomości oraz aby nie zagrażały osobom trzecim. Właściciele psów są 
zobowiązani do wyprowadzania ich na smyczy, a także stworzenia im takich warunków by nie 
przeszkadzało to innym użytkownikom nieruchomości, w szczególności na nieruchomościach 
zabudowanych budynkami wielorodzinnymi. 

2. Posesje, gdzie przebywają psy ras mogących stworzyć zagrożenie lub psy agresywne, powinny 
być opatrzone stosowną tabliczką w tym zakresie. 
3. Psy należy wyprowadzać na smyczy. W przypadku psów, co do których istnieje uzasadniona 
obawa, że mogą zachowywać się agresywnie, należy założyć kaganiec przy przebywaniu  
w miejscach publicznych. 
 
 
 

Rozdział VII 
 
 

Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach 
wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na 

określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach 
 
 
§ 20. 1. Zabrania się chowu zwierząt gospodarskich na nieruchomościach zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi wielorodzinnymi oraz w obrębie nieruchomości zlokalizowanych wokół Rynku  
w Lipnicy Murowanej. 

2. Na pozostałych terenach, wyłączonych zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego z produkcji rolnej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich pod 
następującymi warunkami: 

1) Posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających 
wymogi prawa budowlanego. 

2) Prowadzenie hodowli nie będzie powodowało uciążliwości, w szczególności zapachowych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 2230



hałasu itp. dla nieruchomości sąsiednich. 
3) Wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska w tym emisje będące jej skutkiem zostaną 

ograniczone do obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona. 
4) Zabezpieczenia nieruchomości przed możliwością jej opuszczenia przez zwierzęta 

gospodarskie. 
5) Usuwania zanieczyszczeń z dróg, placów, chodników pozostawione przez zwierzęta 

gospodarskie oraz sprzęt i pojazdy wykorzystywane do obsługi tych zwierząt. 
6) Składowania obornika na płycie gnojowej w sposób uniemożliwiający odciekom 

przedostawanie się na teren sąsiednich nieruchomości. 
7) Przeprowadzania deratyzacji pomieszczeń, w których prowadzona jest hodowla zwierząt, 

dwa razy do roku, wiosną i jesienią. 
8) Właściciele pasiek pszczelich powinni prowadzić pasieki zgodnie z zapisami „Kodeksu 

dobrej praktyki produkcyjnej w pszczelarstwie” przyjęty uchwałą XVII Walnego Zjazdu 
Delegatów Polskiego Związku Pszczelarskiego z dnia 29 lutego 2004r. 

 
 
 

Rozdział VIII 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej 

przeprowadzania 
 
 
§ 21. Obowiązkowej deratyzacji podlegają budynki wielorodzinne, zakłady gastronomiczne, zakłady 
przetwórstwa spożywczego, obiekty użyteczności publicznej i obsługi ludności oraz nieruchomości, 
na których prowadzi się hodowlę zwierząt gospodarskich. 
 
§ 22. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do stałego tępienia szkodliwych gryzoni (np. 
szczurów, myszy w obrębie swoich nieruchomości. 
2. Deratyzację przeprowadza się w terminach: 

1) od 15 marca do 1 kwietnia – deratyzacja wiosenna, 
2) od 15 października do 15 listopada – deratyzacja jesienna, 
3) niezwłocznie w przypadku pojawienia się gryzoni. 

3. W przypadku zagrożenia epidemiologicznego wywołanego plagą gryzoni, Wójt Gminy może 
zarządzić obowiązkową deratyzację obejmującą także inne nieruchomości niż wymienione w § 21. 

4. Koszty przeprowadzenia deratyzacji ponoszą właściciele nieruchomości. 
 
 
 

Rozdział IX 
Postanowienia końcowe 

 
 
§ 23. Kontrolę wykonywania i przestrzegania postanowień mniejszego regulaminu sprawuje Wójt 
Gminy Lipnica Murowana. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
mgr inż. Damian Gaża 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 2230


	Uchwała
	Zalacznik 1 Załącznik nr 1 do XL.389.2023

		2023-03-27T12:33:58+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




